
 

 

 

                                           ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 
เรื่อง ประกาศบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๑) ประจำปี ๒๕๖๗ 

....................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
๒๕๖๒ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูก
สร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บและรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี  ณ สำนักงานหรือที่ทำการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่  ๑  กุมภาพันธ์ของทุกปี ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด ใน
กฎกระทรวงและตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ประจำปี พ.ศ ๒๕๖๗   ลงวันที่  ๘ พฤศจิกายน  ๒๕๖๖  นั้น 
  องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง จึงประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง ประจำปี ๒๕๖๗ ให้ผู้เสียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมินภายในเดือน
มิถุนายน  ๒๕๖๗  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 
  ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง 
ท่านมีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวันนับแต่วันที่
ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามาตรา ๗๓ และมาตรา ๘๓  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. ๒๕๖๒  โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.๑)  ที่แนบมาพร้อมนี้  หากมีข้อสงสัย
ประการใด สามารถสอบถามได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 
๐๙๐-๒๔๒๙-๖๔๙ ในวันและเวลาราชการ 
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
    ประกาศ ณ วันที่  ๑  เดือน  มีนาคม   พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

              (นายธนวัฒน ์    จากธนรัมย์)            
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 

 
 
 
 
 


